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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
uruchomił program wparcia budowy mikroinstalacji fotowolta-
icznych, skierowany do sektora mikro, małych i średnich przed-
siębiorstw. To pierwsze takie działanie dedykowane bezpośred-
nio dla tej grupy podmiotów gospodarczych. Na jego realizację 
przeznaczono 10 mln zł.

Założenia i idee programu „50 kW na start” zarząd Funduszu 
przedstawił na konferencji Think Eco! Forum w Pszczynie, pod-
czas Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 
Jak wskazuje sama nazwa programu, potencjalni beneficjenci 
będą mogli starać się o dofinansowanie budowy instalacji foto-
woltaicznych o mocy do 50 kW. Z ogólnej puli zarezerwowanych 
pieniędzy, 1 mln zł zostanie rozdysponowany w formie dotacji. 
Reszta – jako preferencyjne pożyczki.

– Coraz więcej osób jest zainteresowanych budową takiej mikro-
instalacji fotowoltaicznej. Uznaliśmy więc, że warto więc wyjść im 
naprzeciw i poszerzyliśmy naszą ofertę skierowaną do mikro, ma-
łych i średnich przedsiębiorstw. Dofinansowanie w formie dotacji 
i nisko oprocentowanej pożyczki wyniesie do 100 proc. kosztów 
kwalifikowanych – wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW 
w Katowicach.

– Dla naszych inwestorów ważny jest dostęp do zielonej energii, 
a fotowoltaika się opłaca. Panele fotowoltaiczne działają przez 
cały rok, a nasze zapotrzebowanie energetyczne w tym czasie 
stale się zmienia. Generujemy więc spore nadwyżki prądu. Te, 
które wyprodukuje fotowoltaika, firma może przekazać do ze-
wnętrznej sieci, by odebrać je w późniejszym okresie. To rozwią-
zane jest szczególnie korzystne dla firm, które mogą oszczędzić 
na samodzielnej produkcji prądu, dodatkowo budując ekologicz-
ny wizerunek marki. To idealny sposób na podniesienie atrak-
cyjności i wartości biznesu – podkreślał Janusz Michałek, prezes 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., która aktywnie 
współpracuje z katowickim Funduszem.

Nabór wniosków rozpoczął się 1 października. Dokumenty i apli-
kacje będą jednak przyjmowane w trzech rundach, do końca tego 

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach
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ODWIEDZILI STO CZTERY GMINY, PRZEJECHALI OSIEM 
TYSIĘCY KILOMETRÓW

Jedenastu uczniów ze szkoły podstawowej w Łaźcu bierze 
udział w projekcie „Zielona Klasa”, którego jednym z aspektów 
jest nauka języka angielskiego, ze szczególnym uwzględnieniem 
zagadnień z zakresu ekologii.

Wdrożone działanie realizowane jest w ramach Programu Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności English Teaching. Operatorem 
jest Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA, a beneficjentem, dzięki 
któremu projekt zawitał do Łaźca — Stowarzyszenie Miłośników 
Gminy Konopiska „TIIS”.

– Celem projektu jest umożliwienie realizacji na terenach wiej-
skich projektów zwiększających motywację i zainteresowanie 
uczeniem się języka angielskiego wśród dzieci i młodzieży wiej-
skiej poprawiających efektywności nauczania, szczególnie w za-
kresie komunikatywności. Projekt angażuje uczniów do angloję-
zycznych aktywności pozalekcyjnych, bez tradycyjnych książek, 
zeszytów i oceniania – wyjaśnia Agnieszka Chmielewska, jego 
koordynatorka.

Grupa jedenastu uczniów prowadzona jest przez dwóch peda-
gogów. Trzymiesięczny kurs ma potrwać do grudnia i przyczynić 
się do wzbogacenia u wychowanków zasobu słownictwa ekolo-
gicznego w języku angielskim oraz do rozwinięcia umiejętności 
komunikacyjnych w tymże języku.

– Podczas cotygodniowych spotkań uczestnicy będą poznawać 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
podsumował trzymiesięczna akcję, podczas której przedstawi-
ciele tej instytucji podróżowali po samorządach województwa 
śląskiego w ramach Mobilnego Biura Programu Czyste Powie-
trze. 

Podczas wizyt w poszczególnych gminach eksperci Funduszu 
udzielali porad, odpowiadali na pytania dotyczące termomoder-
nizacji czy wymiany tzw. kopciuchów oraz pomagali wypełnić 
wnioski o dotacje. 

– Łącznie nasz specjalny bus Mobilnego Biura przejechał osiem 
tysięcy kilometrów i zaparkował na terenie stu czterech gmin. 
Nasi eksperci udzielili ponad trzy tysiące dwieście porad i przy-
jęli ponad trzysta wniosków o dofinansowanie. To bardzo dobry 
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TRWA KOLEJNA EDYCJA
KONKURSU PLASTYCZNEGO
„TAK DLA CZYSTEGO POWIETRZA”

Tak dla „Czystego Powietrza” to organizowany przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach konkurs plastyczny, którego głównym mottem 
jest tematyka efektów likwidacji niskiej emisji. Dla najlepszych 
przewidziano cenne nagrody.

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i pod-
opiecznych świetlic środowiskowych z terenu województwa. Jego 
celem jest promocja, poprzez rozwój umiejętności plastycznych, 
szeroko pojętej edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży, zwróce-
nie uwagi na piękno otaczającej nas przyrody, popularyzowanie 
wiedzy o funduszach europejskich wykorzystywanych na ochro-
nę środowiska, w tym czystego powietrza oraz promocja jednego 
z unijnych programów.

Prace oceniane będą w pięciu kategoriach wiekowych: sześcio- 
i siedmiolatków, ośmio- i dziewięciolatków, dziesięcio- i jedena-
stolatków, dwunasto- i trzynastolatków oraz czternasto- i pięt-
nastolatków.

Prace konkursowe można nadsyłać do 13 listopada na katowicki 
adres Funduszu z dopiskiem „Konkurs plastyczny”. Decydująca 
będzie data wpływu zgłoszenia. Ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród nastąpi do końca tego roku.
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roku. Pierwsza z nich potrwa do 30 października. Kolejna roz-
pocznie się 2 listopada i potrwa do końca tegoż miesiąca, a trze-
cia – od 1 do 31 grudnia.

W przypadku chęci skorzystania z programu trzeba się jednak 
spieszyć. Fundusz zastrzega sobie bowiem prawo do odwołania 

kolejnych rund naboru, w przypadku wyczerpania alokacji środ-
ków.

Wszystkie szczegóły Programu „50 kW na start”, niezbędne 
wnioski i spis potrzebnych dokumentów dostępne są na stronie 
WFOŚiGW w Katowicach.

słownictwo angielskie z zakresu ekologii nazywające roślinność, 
która ich otacza. Ponadto poznają tajniki ekologicznej uprawy 
warzyw w systemie permakultury oraz zajmą się uprawą warzyw 
w warzywnikach postawionych na placu szkolnym. Poprzez róż-

norakie działania uczniowie poszerzą zasób słownictwa z języka 
angielskiego, stworzą słowniki angielskie za pomocą aplikacji 
komputerowej oraz przyjrzą się bliżej otaczającemu ich środowi-
sku – precyzuje Agnieszka Chmielewska.

WYŻSZE DOTACJE DLA OSÓB O NIŻSZYCH DOCHODACH. RUSZYŁA 
DRUGA CZĘŚĆ PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 2.0
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach rozpoczął 21 października przyjmowanie wnio-
sków w drugiej części programu „Czyste Powietrze” 2.0. Dotację 
sięgającą nawet 37 tys. zł na wymianę kopciucha i termomoder-
nizację domu mogą otrzymać teraz osoby o najniższych docho-
dach. Konieczne będzie wydawane przez gminę zaświadczenie 
o dochodach. Z kolei za obsługę wniosku gminy mogą otrzymać 
nawet 100 zł refundacji.

Przepisy umożliwiające wsparcie uboższej części społeczeństwa 
w ramach programu weszły w życie na początku października. 
Żeby uzyskać podwyższone bezzwrotne dofinansowanie koniecz-
ne będzie załączenie do wniosku zaświadczenia o dochodach. 
Jest ono wydawane przez gminę, w której zamieszkuje przyszły 
beneficjent. Żądanie takiego zaświadczenia osoby zainteresowa-
ne mogą złożyć we właściwym urzędzie osobiście, pocztą albo 
przez platformę ePUAP.

– Otwiera nam to drzwi do wzmocnionej współpracy z gminami, 
które są zobligowane do wydawania zaświadczeń uprawniających 
mniej zamożnych beneficjentów programu do podwyższone-
go poziomu dofinansowania. To kolejny ważny krok w walce ze 
smogiem, który ograniczamy, inwestując w termomodernizację 
polskich domów jednorodzinnych i wymianę starych, nieefek-
tywnych źródeł ciepła oraz montaż odnawialnych źródeł energii 
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– mówi Michał Kurtyka, minister klimatu i środowiska.

Jednostki samorządu terytorialnego za obsługę i taką pomoc mają 
otrzymywać refundację w wysokości 100 zł od wniosku.

– Drugą część „Czystego Powietrza” uruchamiamy, licząc na 
efektywną współpracę z gminami biorącymi na siebie dodatkowe 
obowiązki. Dlatego też – na podstawie nowych zapisów porozu-
mień – będziemy premiować gminy za skutecznie składane wnio-
ski w ramach programu. Przewidujemy refundację w wysokości 
do 100 zł za obsługę wniosku naszych beneficjentów – wyjaśnia 
Paweł Mirowski, wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Kto może się ubiegać o dotację do 60 proc. poniesionych kosztów 
realizacji ekologicznej inwestycji i maksymalnie 37 tys. zł?

Według obowiązujących od połowy maja nowych zasad uprawnio-
nymi do takiego wsparcia są osoby fizyczne, będące właścicielami 
lub współwłaścicielami domów jednorodzinnych, o dochodach 
miesięcznych do 1400 zł na osobę w gospodarstwie wielooso-
bowym. Natomiast w przypadku gospodarstwa jednoosobowego 
limit dochodu ustanowiono na pułapie do 1960 zł.

Pozostali, z rocznym dochodem do 100 tys. zł, są uprawnieni do 
podstawowego poziomu dofinansowania, z tzw. pierwszej części 

programu. Mogą starać się zatem o wsparcie do 25 tys. zł przy 
wymianie źródła ciepła oraz montażu instalacji fotowoltaicznej. 
Jeśli inwestycja obejmuje pompę ciepła oraz instalację PV poziom 
przyznanych środków może wzrosnąć nawet do 30 tys. zł. Ponad-
to dla wszystkich, w rozliczeniu PIT, dostępna jest ulga termomo-
dernizacyjna do 53 tys. zł.

– Program „Czyste Powietrze” cieszy się w województwie śląskim 
ogromnym zainteresowaniem. Pokazał to zarówno sukces waka-
cyjnego Mobilnego Biura, które z ekspertami Funduszu objeżdża-
ło gminy naszego regionu, ale także ponad 22 tysiące złożonych 
od początku programu wniosków, na łączną kwotę około 342 mln 
zł. Jesteśmy przekonani, że uruchomienie drugiej części progra-
mu spowoduje jeszcze większe zainteresowanie, dzięki czemu 
wyeliminowanych zostanie jeszcze więcej starych kopciuchów, 
zatruwających nasze środowisko – mówi Tomasz Bednarek, pre-
zes WFOŚiGW w Katowicach.

„Czyste Powietrze” to program z budżetem 103 mld zł na lata 
2018-2029. Jego celem jest poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych przez wymianę źródeł 
ciepła i poprawę efektywności energetycznej jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych. Do 16 października – za pośrednictwem 
wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
– złożono w sumie ponad 172 tys. wniosków o dofinansowanie, na 
łączną kwotę prawie 3,3 mld zł.

wynik. Poza tym dobrze rozpropagowaliśmy program Czyste 
Powietrze. Nie wykluczam, że powtórzymy tę akcję w następne 
wakacje – podsumowuje Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW 
w Katowicach.

Mobilne Biura Programu Czyste Powietrze realizowały dwa Wo-
jewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska – w Katowicach oraz 
Krakowie. Pierwotnie pilotażowy projekt miał trwać do końca 
sierpnia, ale ze względu na olbrzymie zainteresowanie, zarząd 
katowickiego Funduszu zdecydował o wydłużeniu tego terminu 
do końca września.

Projekt zainaugurowano w Myślenicach z udziałem ministra kli-
matu Michała Kurtyki. Pierwszym samorządem, gdzie zawitało 
Mobilne Biuro były Myślenice. Pojawiło się także w powiecie kło-
buckim, jak i częstochowskim. Kampanię zwieńczono natomiast 
w Rudzie Śląskiej.


